
 
Tit. VII/5 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. 4 ottobre 2000, concernente la rideterminazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-

disciplinari;  

VISTO l’art. 15 della Legge n. 240/2010;  

VISTO il D.M. 29 luglio 2011 n. 336, e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’art. 2 comma 1 del D.M. 855 del 30 ottobre 2015;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Anna Maria Chiarini ricopre l’ufficio di Ricercatrice Universitaria confermata 

per il settore scientifico-disciplinare BIO/17 Istologia presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche 

Odontostomatologiche e Materno Infantili di questa Università; 

VISTA l’istanza presentata dalla dott.ssa Anna Maria Chiarini in data 26 settembre 2022, prot.n. 542377 del 

27 settembre 2022 di richiesta di passaggio ad altro Settore Scientifico Disciplinare e precisamente dal Settore 

Scientifico Disciplinare BIO/17 Istologia - Settore Concorsuale 05/H2 Istologia, al Settore Scientifico 

Disciplinare MED/50 Scienze Tecniche Mediche Applicate - Settore Concorsuale 06/N1 Scienze delle 

Professioni Sanitarie e delle Tecnologie Mediche Applicate;  

VISTA la delibera del Dipartimento di Scienze Chirurgiche Odontostomatologiche e Materno Infantili del 12 

ottobre 2022 nella quale il Consiglio esprime parere favorevole alla richiesta di cambio di settore scientifico 

disciplinare, presentata dalla dott.ssa Anna Maria Chiarini, tenuto conto delle linee di ricerca di interesse del 

Dipartimento e dei carichi didattici riferibili ai settori-scientifico-disciplinari interessati.  

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2022, con 

cui si esprime parere positivo al passaggio della dott.ssa Anna Maria Chiarini al nuovo Settore Scientifico 

Disciplinare;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio Universitario Nazionale nell’adunanza del 24 gennaio 2023;  

RITENUTO di poter provvedere;  

 

D E C R E T A 

 

La dott.ssa Anna Maria Chiarini, Ricercatrice Universitaria confermata presso il Dipartimento di Scienze 

Chirurgiche Odontostomatologiche e Materno Infantili di questa Università, a decorrere dal 1° ottobre 2023 è 

così inquadrata:  

 

Settore Scientifico Disciplinare MED/50 Scienze Tecniche Mediche Applicate 

Settore Concorsuale 06/N1 Scienze delle Professioni Sanitarie e delle Tecnologie Mediche Applicate 
Macro settore: 06/N Professioni Sanitarie, Tecnologie Mediche Applicate, dell’Esercizio Fisico e dello Sport 

Area: 06 Scienze Mediche 
 

IL RETTORE 
Prof. Pier Francesco Nocini 

Ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. si attesta che il presente 
documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 

protocollo dell’Università di Verona 




